LEI N“ 305/2016.

EMENTA: Fixa os subsídios do Prefeito,
Vice-Prefeito e Secretários do Município de
Barra de Guabiraba, Estado de
Pernambuco, para o período da legislatura
2017 a 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DE

GUABIRABA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal de Barra de Guabiraba, aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1® O subsídio mensal do Prefeito do Município de Barra de
Guabiraba, para a legislatura que se inicia em janeiro de 2017^ termina em
dezembro de 2020, em parcela única, será de R$ 15.000,00(qui^S mil reais), o
do Vice-Prefeito será de R$ 7.500,00(sete mil e quinhento^reais) e dos
Secretários Municipais será de R$ 4.500,00 ( quatro mil e quinh^gjfos reais).

O
Paragrafo Úniço -  É assegurado aos Secretários MQwcipais, o direito a

percepção do 13" M uN ICIP^í^L ^

Art. 2® O valor dos subsídios do Pref|itoJiJ<k»''Prefeito e Secretários
Municipais, não pode^§)e:|^e(;o s u t ^ i^ n g iO r á m  espécie, dos Ministros do
Supremo Tribunal F e d e r a C c » í l f 5 H á ílJ ^ '^ i^ o  XI, da Constituição Federal.

Art. 3® Em licença por motivo de saúde ou em viagens a serviços do
Município, o Prefeito perceberá integralmente o seu subsídios, devendo no caso,
se for por saúde, o poder publico se necessário, fazer a complementaçâo do
beneficio previdenciário a que tiver direito.

Paragrafo único -  O Vice Prefeito, perceberá subsídios igual ao que é
pago ao Prefeito, no caso de assumir o cargo de Chefe do Poder Executivo,
proporcional ao tempo em que permanecer no exercício da função.

Rua Miguel Teixeira, s/n - Centro - Barra de Guabiraba - PE - CEP: 55.690-000
Fone: (81) 3758.1156 - CNPJ -10.120.962/0001-38

Art. 4® As despesas decorrentes com a execução da presente Lei
correrão por conta de dotação própria consignada nos Orçamentos Anuais,
suplementada se necessário for, observadas as disposições da Lei Federal n°
4.320/64.

Art. 5® Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos financeiros a partir de 1® de janeiro de 2017.

Barra de Guabiraba, 31 de Maio de 2016.

itônío Canos Lopes da ãllva
Prefeito

GOVERNO MUNiCIPAL

/

®  f -o t u r O

Rua Migue] Teixeira, s/n - Centro - Barra de Guabiraba - PE - CEP* 55 690-000
Fone: (81) 3758.1156 - CNPJ - 10.120.962/0001-38

1 3 9

^  '!Q'r'C kJ.
•t-, ■ '

di^ X s iE

__ ('ya>^ C/>Ê4»___ SL' ^ 09^

7 / W %  r—y^^KS

A < y ig j^ '^ o L  / J l i  4u a 1 / ü

... .. J o ____________________________________________  ̂ __ ê L .

A>tN|X? , n^<>t^<;voLQ ,. />yp 3 0  d t^  /7rvOAX>^ <=-Lc <»lo//6 ^

en> ‘bn-̂ rJUjerjí ,̂__— Agkag?=— .̂..é*^ .̂.

^  rxrsx^ory, •XiJ\íS^f\e>  ̂  ̂ O S ?  íij\^a>\xj=>----- <3r.^J>v:\?a|g^.

Qr\Sr^Ç,eXo íK ^  ^jXPtJTí̂ .  ̂ cJ^ A^y^A£aJ-uX\^---- ^ -----^lJ<JÚ£LX!Ü»ri^

4 ílrXjC. y\a ^ l»  ___A|j O A J 8 ___ <gj .̂i. -t— s,

JÊÍ^_______________ oti rtleo__r )à(JyfXX À^^SL^ ,— skt*»

l < y v v x r j L ^ ^ ,< a ___ <stimi.____n s A A - ^ / n g  _̂__ g r v x ig ^ ___^ S j — — &=£.— ft.f—

>TjeAj..^vN^L/x^ ç w X t-n A .^  , A -o U iu ^ iS K ^

Jv^<5uo-___utr, ., X.Xrx!nA. "Y><rVN / ^ Vn r-f

Ui3»_ .̂ ;<&c-__ QÇifíarcA g ^ __.Âyy>> .d£<âJB=d. je32Çií l̂&

iÍ>en.__ orĉ xxjecu x ^

:é vy< & w 4 < ^ .,;.,,..c^ , ,..er\,ci Xnvw/ /dla^ - < L

JQ . .ntY>J,-<r:>rU2:=:___

^

uÊ=_AxJTT/>^a^__ cLo

0-? -t^__ eh_________ /Tfĉ QA.

j< ^t rjAi»jMolg-y ✓ wx.__>Tâ  wYvJLxaJp __ !\HroUXxLe'W\  ̂ Ac

__jQ.S2à__ /:xjjxi___ J^*s:^<‘<cJ Í <̂v lZ2__ oL-^fcvr»^.^ o

Jl o I jC  £tff_KL- ___ao____________________flLe. £0ULC.

&.

L, tni f n ___________ h^V<i£iaMJL.̂ fyuJ ___d k __ .f e g »V ^ — iC ^ —

= 6gCü  ̂  r.^Yv:*0.;__r n j - r ^  tfriKV___gy4Â ...__>?3Lâá6iĴ  - - «̂ak-

idU> '^tiãSk/^__, ..<̂ ., "7PQrvT>,c>̂Trvt>x<>^^ j__^̂ XLrtgs. o

__ . ^anjar^'jl^r\xL^^  ̂ n__<^uu>^________ f-Cfec^^iAõ-^.;̂ Vtev. ,̂Jll îfitt- ^

£dBoCQ.fio

lú ki

h£aí\̂ ÈiiAA^__Itõurce r̂ie/Tir-» ’ .ft, . .«^ryci^^JlA.— Q ^ ^ 0 .(4 ..

/>tjEr7 A^áâ^lÁià^Ki^A^ t i___ dU___êQMAOw . diJL__<̂ VuA>;Anflálê  4

j^ î^XoLgto g> ^ÍQeíy^rjíãlíxru»^.
-  * '  ’ I ? (3RAFSET

A
«otc- câ-OoLo __ ÇíC3o\£x̂ __.................................... _̂_f ij^

]^8rV____^ JjjQ C X lL je L O J !  • '~  'CKt^Ç.Ly-^^-rjc:^^__ -&£___ CrO-Tto-O___ />VA./w.jĈ o»r-yyv

___ ^fi^OC..ajri.o < = ^  e \ :r ^ O jC ,^ :^ t^ ___ ^ __ «^jgrj,,
y

a^g-vQ vr^?v<^ __.iî VsA/̂ OwvnrrvoA£xdi^ _̂_«í:;:__Cî __ ___________________££èI

__ .Aa^H^vÇ̂ I /ĝ i-r>___ jÁ í 2í:i___c2Ê__ »■____________________________ "^jErt. -

X Ó L e i^ r>w |o^QA^f\gw. ^  Cugry^ Ovt..TOÛ vi-/vyv̂  ci..Q-T>

UeUiOL. ___tljrrVG^__________ rvY\A.̂ vmjPs.f ̂  D  ..|p-Ag,/vCc îrX ]̂__-dltu.^— jaQn

■£X̂  JXSL,uu-r>.XyCX^ M l. CXA&4̂  >S,r~^/w..r^Lo J3l . / & q L p ~ a

Ow< C X iy ^  JL -a $ ^ Û \̂ Sy\yxy-><>.yL̂ __j  ,->__)ÜXrsLa__ ncY\CLLy\_<2̂

Xj-\>oXaA. 1^ toi_L̂ ^<JMr\jL>___ ^crv~vp^7  ̂ £<^v/vo |?ae.-

! > fr>V̂ 3 X r:___ o J a ~̂  ____ h A A X ^ ____Cl JVIíM Y SCXa L í^ ^___ ^ L q t í___

___ d k . ç j J L ^
R . . C

£Uíía i f i t

---- ‘

M T

iy ̂ f .r -

/

Volto /VJj L p

---- -dLOe------ ------------- Tí£..uyvX<?rP^___DKxjLLAVX?Û &\̂  A j^  câ»̂  £kM^JU?  ̂at<3

k v .  ___ 7 V \ ^  < d lu \ .___ O ^  j o t / l é  /Ct>3 i ^  j : g c ? 4 u

i^feiumjLyuxm i.f -  /X^__ âa___ájggJLeiAA___JU âe/r̂ kj&a<gL> ykjtoi^M Ctl^iOo^

/^ A ^ no Â A S ^^.
1 I I

__4BU__/rrSÍ/>Gu xilAíJLo\A^  ̂ o

^ .Q stv^j ú o  , íl ___o -__a2,ê:__fe g ^iX o ju ix .

___Jtàix̂  QàSrĴ Â   ̂ W  ^iJU A Ln rX é l AijoCLhi Am .

------9L— hsísrJvQ— A t^  ,^iA<grsc<^__ /k£r> nau\xjxAjy\íh> .̂ zLxu yses

^ ^ __a . DolÍ uJxoí. ÀtM

a X ^ »  î fccv.  A^l l /¥^ZLQ  ̂ a/\SiA * ^  , <3y/t^, xvr^ á J a -

I!i3~i í ^ .  -, €6->yvO— ^L^gu3jjLju  ̂ ^  Pjefeac^l

!>aft»fcLijM#PX4V X » ^  -á|>acotl.<X<SL.___ ‘'\ir\ni€nj^  Sum^^CtS I

m I